CENTRALES ELECTRICAS DEL NORTE DE SANTANDER S.A. E.S.P.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Trimestral de 2023
Cifras expresadas en pesos colombianos
Notas 2023
Marzo

Grupo-ep

2022
Diciembre

Trimestre 1
ACTIVO

Activo no corriente
Propiedades, planta y equipo, neto 2
Otros activos intangibles 3
Activos por derechos de uso
Inversiones en subsidiarias
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 4
Otros activos financieros
Otros activos
Efectivo y equivalentes al efectivo 5
Total activo no corriente
Activo corriente
Inventarios
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 4
Activo por impuesto sobre la renta corriente
Otros activos

1,017,224,182,993
19,327,580,782
625,436,424
1,018,335,151
6,680,886,575
82,184,870
520,451,515
1,848,354,899
1,047,327,413,208

10,378,185,936
330,053,390,113
14,584,914,618
3,665,373,094

Efectivo y equivalentes al efectivo 5 90,431,374,709
Total activo corriente 449,113,238,468
TOTAL ACTIVO 1,496,440,651,676

1,017,685,084,832
19,758,289,547
695,823,924
984,216,336
8,449,395,143
83,786,470
456,204,874
39,354,899
1,048,152,156,025

10,749,296,606
335,693,429,590
13,553,985,437
2,198,122,622
65,437,538,880
427,632,373,135
1,475,784,529,160

PASIVO Y PATRIMONIO

Patrimonio
Capital emitido
Reservas
Otro resultado integral acumulado
Resultados acumulados
Resultado neto del periodo
TOTAL PATRIMONIO

7,591,149,725
43,815,397,911
640,026,321
403,587,027,742
40,855,648,236
496,489,249,936

7,591,149,725
43,815,397,911
640,026,321
365,384,877,475
131,200,050,268
548,631,501,700

pasvo |

Pasivo no corriente
Créditos y préstamos 6
Otros pasivos financieros
Beneficios a los empleados
Pasivo por impuesto diferido
Provisiones 7
Otros pasivos

Total pasivo no corriente

Pasivo corriente

Acreedores y otras cuentas por pagar 8
Créditos y préstamos 6
Otros pasivos financieros
Beneficios a los empleados
Impuesto sobre la renta por pagar
Impuestos contribuciones y tasas por pagar
Provisiones 7
Otros pasivos

401,847,915,324
217,614,334
146,753,697,945
64,538,319,214
9,419,962,265
3,516,738,098
626,294,247,180

182,124,899,985
91,989,523,665
414,498,564
19,878,195,702
36,827,076,092
16,544,446,146
10,258,523,617
15,619,990,789

Total pasivo corriente 373,657,154,560
TOTAL PASIVO 999,951,401,740
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 1,496,440,651,676
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378,709,590,365
278,395,381
143,511,757,726
68,606,747,134
7,317,506,622
2,050,533,874
600,474,531,100

129,723,271,967
94,745,644,275
465,087,484
24,453,088,489
23,298,306,557
19,922,966,621
12,511,003,855
21,559,127,111
326,678,496,360
927,153,027,460

\1,475,784,529,160
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